ДОГОВОР № ___/2012

На участие в выставке Международного форума MedSoft-2012
г. Москва                                                                                                     «__» _______ 2012 г.

Ассоциация развития Медицинских Информационных Технологий, именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице Президента Эльянова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Экспонент», в лице  __________________________________, действующего на основании   _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Организатор  Международного форума MedSoft-2012 - выставки и конференции «Медицинские информационные технологии», проводимой в г. Москве в Центральном выставочном комплексе «Экспоцентр» в период с 17 по 19 апреля 2012 г., оказывает услуги Экспоненту по его участию в выставке в соответствии с перечнем услуг и на условиях настоящего Договора и Приложений к нему, а также оказывает дополнительные услуги Экспоненту в соответствии с его дополнительными заявками, подписанными уполномоченным представителем Экспонента.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПОНЕНТА

Экспонент обязуется:

2.1  Ознакомиться и выполнять требования Организатора выставки, оговоренные в положении «Условия участия в выставке» (Приложение 1), которое является неотъемлемой частью Договора.
2.2 Предоставить своевременно и в полном объеме достоверную информацию в каталог выставки.

2.3 Транспортировать своими силами и за свой счет на выставку и с выставки предлагаемые к экспонированию изделия, информационные и рекламные материалы.

2.4 Обеспечить сопровождение демонстрации экспонатов пояснениями специалистов.

2.5 Не иметь претензий к Организатору в случае возникновения травм своих официальных представителей, случившихся не по вине Организатора выставки.

2.6 Не нарушать действующего законодательства Российской Федерации, международных соглашений в период подготовки к выставке, во время ее проведения и после завершения выставки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРА

Организатор выставки принимает на себя следующие обязательства:

3.1 Предоставляет стенд  №____  общей площадью __ кв. м. с оборудованием согласно Приложению 2 на время проведения выставки.

3.2 Оказывает надлежащим образом, в полном объеме услуги, перечисленные в настоящем Договоре и Приложении 1.

3.3 Обеспечивает заинтересованных лиц и организации информацией о проведении выставки, изготавливает и размещает рекламные материалы выставки, обеспечивает проведение всей подготовительной работы.

3.4 Обеспечивает охрану выставки.

3.5 Обеспечивает надлежащее функционирование вспомогательных служб выставки.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА

4.1 Экспонент обязуется оплатить на расчетный счет Организатора стоимость участия в выставке  _____ руб. (________ руб.) в т.ч. НДС 18% - _______ руб. (________ руб. ______ коп.) и прочие дополнительные услуги, определяемые дополнительными заявками Экспонента, подписанными уполномоченным представителем Экспонента, согласно выставленным счетам с учетом налога на добавленную стоимость в размере 18%.

4.2 Экспонент обязуется произвести оплату своего участия в выставке  до 31 января 2012 г. в соответствии с выставленным счетом. Услуги, оказанные по дополнительным заявкам Экспонента, оплачиваются в срок, согласованный Сторонами отдельно.

4.3 В случае отказа Экспонента от участия в выставке:

· При отказе до 03.03.2012 (включительно) Организатор полностью возвращает Экспоненту оплаченную стоимость участия в выставке;

· При отказе 04.03.2012 - 17.03.2012 (включительно) Организатор возвращает Экспоненту  90% от оплаченной стоимости участия в выставке;

· При отказе 18.03.2012 - 31.03.2012 (включительно) Организатор возвращает Экспоненту 75% оплаченной стоимости участия в выставке;

· При отказе 01.04.2012 и позднее оплаченная стоимость участия в выставке не возвращается.

5. СТРАХОВАНИЕ ЭКСПОНАТОВ
5.1 Страхование экспонатов осуществляется по усмотрению Экспонента и за его счет.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
6.1    Организатор обязан  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента фактического оказания услуг по настоящему Договору передать Экспоненту акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру. Экспонент обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней подписать и направить Организатору указанный акт или представить свои возражения или замечания в письменном виде по качеству оказанных услуг.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОР)
7.1  При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, запрещения экспорта или импорта или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2   Если эти обстоятельства будут продолжаться до момента открытия выставки, то каждая из сторон будет иметь права отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае, ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.

7.3     Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7.4     Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить документы (справки), выдаваемые соответствующими компетентными органами сторон.

8. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
8.1       Все споры и разногласия, возникающие в рамках действия настоящего Договора, стороны пытаются решить путем переговоров.

8.2       В случае невозможности достижения взаимоприемлемых решений, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1       Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств, оговоренных настоящим Договором.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1       Организатор не отвечает за противоправные действия Экспонента, а Экспонент не отвечает за противоправные действия Организатора.

10.2     Все вновь принятые изменения, приложения, дополнения к настоящему Договору имеют силу только, если они сделаны в письменном виде и подписаны сторонами.

10.3    Экспонент не имеет права передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

10.4  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждой стороне предоставляется по одному экземпляру Договора.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	от Организатора

Ассоциация развития Медицинских Информационных Технологий (АРМИТ)
Тел./факс: (499) 200-10-62

Юридический  адрес: 105062, Москва, ул. Покровка, 25, стр.1, кв.2

Фактический адрес: 105062, Москва, ул. Покровка, 25, стр.1, кв.2

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7701256300/770101001

Р/сч.  40703810900510000537

В ОАО «ОТП Банк» г. Москва
БИК 044525311
К/сч. 30101810000000000311

Организатор  ____________  /М.М.Эльянов
М.П.

	от Экспонента

Тел./факс:
Юридический адрес:

Фактический адрес:

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП

Р/сч.
В

БИК
К/сч.

Экспонент ____________  / _______________
М.П.

Приложение № 1

к Договору № ___/2012
от «__» ______ 2012 г.

Условия участия в выставке

1. Товары, допускаемые на выставку.
1.1 Экспонаты, представляемые на выставке, должны соответствовать тематике выставки. Организатор выставки имеет право отказать в выставлении экспонатов, несоответствующих тематике выставки.

2. Коллективное участие
2.1 Коллективным участием считается участие нескольких партнеров или группы компаний на одном стенде. Для оформления коллективного участия требуется официальное разрешение Организатора. В этом случае в каталог вносится информация участника, который в установленном порядке заполняет контракт и форму заявки для каталога

2.2 По желанию компании-участника коллективного стенда и по согласованию с Организатором информация о ней может быть внесена в каталог отдельной позицией. В этом случае данная компания в установленном порядке заполняет форму заявки для каталога и оплачивает регистрационный взнос в размере 9800 руб.

3. Субаренда стенда.
3.1 Экспонент не имеет права предоставлять арендованный им стенд третьей стороне, как частично, так и полностью, как за плату, так и бесплатно без письменного разрешения Организатора.

4. Стоимость участия в выставке.

4.1 Стоимость участия в выставке состоит из:

· стоимости предоставленной оборудованной или необорудованной выставочной площади,

· стоимости дополнительного оборудования и услуг.

4.2 Стоимость предоставляемой выставочной площади определяется из расчета стоимости квадратного метра и, независимо от количества дней выставки, применяется ко всей продолжительности выставки.

Стоимость предоставленной оборудованной выставочной площади включает в себя:

а) стенд из стандартных конструкций;

б) монтажные и демонтажные работы;

в) стандартный набор мебели (в зависимости от размера стенда) – см. прил. 2 к настоящему договору.

г) подключение и использование электрооборудования;

д) стоимость потребляемой Экспонентом электроэнергии;

е) охрану экспозиции с 19.00 до 9.00 на всей продолжительности выставки;

ж) уборку проходов выставки;

з) разрешение на ввоз и вывоз экспонатов.

Цена необорудованной выставочной площади, включает в себя услуги, перечисленные в п.п. (д) – (з).

4.3 Стоимость участия также включает в себя:

· предоставление пригласительных билетов на выставку (количество оговаривается дополнительно);

· регистрация и внесение информации о компании в официальный каталог выставки;

· предоставление необходимого числа бэджей (нагрудных знаков) для экспонентов;

· предоставление Диплома  участника выставки.

5. Размещение стендов.
5.1 Организатор может изменить местоположение или форму стенда Экспонента только по согласованию с Экспонентом.

5.2 Планировка выставки в целом, ее изменение или изменение отдельных деталей выставки являются компетенцией Организатора и не могут оспариваться Экспонентом.

6. Монтажные и демонтажные работы
6.1 Монтаж, демонтаж и художественное оформление стендов на выставке выполняет ЭКСПОКОНСТА - Генеральный застройщик на территории ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР».

Проведение экспонентами своими силами монтажно-демонтажных и иных инженерных и художественно-оформительских работ или привле​чение экспонентами других организаций (застройщиков) для выполнения этих работ допускается только при условии монтажа-демонтажа ими нестандартных или эксклюзивных выставочных стендов и при наличии письменного разрешения ЭКСПОКОНСТА.

6.2 Правила проведения монтажных работ:

· Монтаж выставочного стенда производится только в пределах арендуемой экспонентом площади, причем проходы должны оставаться свободными от тары и строительных отходов.

· При монтаже стендов высотой более 2,5 м, а также размещении различных рекламных установок над стендами требуется разрешение ЭКСПОКОНСТА, которое выдается при условии предоставления необходимой технической документации. Максимальная разрешенная высота стендов, включая дополнительные конструкции, составляет 6 м.

· Если экспонент или его застройщик не согласовали с ЭКСПОКОНСТА проект выставочной экспозиции стенда или допустили отклонения от согласованного проекта, то Организатор вправе приостановить монтаж и потребовать проведения работ в соответствии с проектом.

· Высотные работы выполняет только ЭКСПОКОНСТА.

· Электротехнические работы (подключение стендов и экспонатов к ис​точникам электроснабжения), работы по подводу сжатого воздуха, а также все сантехнические работы производятся только специалистами Организатора.

· Погрузочно-разгрузочные и монтажно-демонтажные работы, проводи​мые с применением грузоподъемных механизмов, производятся только специалистами и средствами ЗАО «ЭКСПОВЕСТРАНС» (далее ЭКСПОВЕСТРАНС) - Генеральным экспедитором ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР». Использование механизированных средств (включая автомобили, оборудо​ванные грузоподъемными манипуляторами) и персонала других организа​ций запрещено

В течение монтажа и по окончании монтажа выставочного стенда и экспозиции (до открытия выставки) экспонент и его монтажное предпри​ятие обязаны:

· вывезти всю тару, упаковку и остатки строительно-монтажных ма​териалов с территории ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР»;

· вывезти все выставочные отходы основных и вспомогательных строительно-монтажных материалов, мусор и твердые бытовые отходы из мест монтажа выставочного стенда в специально отведенные места и кон​тейнеры на открытой территории ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР».

Не разрешается:

· производить монтаж строительных конструкций в зонах размеще​ния стационарных электрощитов, технологических лючков, пожарных шкафов и другого инженерного оборудования;

· завозить деревообрабатывающее оборудование и пиломатериалы и производить распиловочные, строгальные и другие столярные работы, связанные с изготовлением деталей конструкции выставочного стенда;

· производить лакокрасочные работы, связанные с полной покраской конструкции монтируемого выставочного стенда;

· наносить краску, лак, клей или иное трудноудаляемое покрытие на полы, стены и колонны выставочных павильонов;

· проделывать в полах, стенах, колоннах различные отверстия.

6.3  Правила размещения и эксплуатации стендов, конструкций и экспонатов

Все стенды и временные сооружения, включая навесные, устанавли​ваются в границах отведенной для экспонента площади.

6.4  Правила проведения демонтажных работ

· Демонтаж экспонатов и художественного оформления экспонент и его застройщик могут начать только после закрытия выставки (16:00 19 апреля 2012 г.) и должны закон​чить его, включая работы по приведению в первоначальное состояние полученной в аренду выставочной площади, а также вывоз выставочных грузов, не позднее 19:00 19 апреля 2012 г.

· Если экспонент не успел закончить демонтаж в указанный срок, ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР» освобождает выставочную площадь от имущества, принадлежащего экспоненту, включая проданные им экспона​ты, за его счет силами ЭКСПОВЕСТРАНС. При этом ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР» и ЭКСПОВЕСТРАНС не несут ответственности за возможные повреждения при пере​возке и взыскивают с экспонента расходы в трехкрат​ном размере арендной платы за пользование выставочной и складской площадями со дня окончания срока демонтажа по день их освобождения.

7. Финансовые условия.

7.1 Вместе с оригиналом Договора, подтверждающим предоставление стенда, Экспонент получает счет, а позднее последующие счета за дополнительные услуги, которые предоставлялись Экспоненту в соответствии с его письменной заявкой, подписанной уполномоченным представителем Экспонента.

7.2 Задержка Экспонентом оплаты дополнительных услуг может привести к увеличению на 100% стоимости работ «за срочность», либо неполное их выполнение из-за отсутствия времени.

8. Работа на выставке.

8.1 Расписание:

· завоз экспонентов на выставку: 16 апреля 2012 – с 16.00 до 20.00 часов

· работа выставки: 17-18 апреля 2012 г.  -  с 10.00 до 18.00 часов; 19 апреля 2012 г.  -  с 10.00 до 16.00 часов.

· вывоз экспонатов с выставки: 19 апреля 2012 – с 16.00 до 19.00 часов
8.2 Если Экспонент не обеспечил завоз экспозиции на выставку до 12:00 часов 17 апреля 2012 г., не поставив об этом в известность Организатора, то стенд считается свободным и поступает в распоряжение Организатора, если иные условия не согласованы заранее.

8.3 Экспонент обязан вывезти свои экспонаты к 19:00 19 апреля 2012 г. В противном случае Организатор не несет ответственности за сохранность экспонатов

8.4  В часы работы выставки представители Экспонента обязаны постоянно находиться на стенде.

8.5 Демонтаж экспозиции до полного завершения работы выставки, т.е. до 16:00 19 апреля 2012 г.  не допускается.

8.6 Демонстрация экспонатов и любая деятельность Экспонента, ведущая к загромождению проходов или мешающая работе других экспонентов, не допускается и прекращается Организатором в любой момент по его усмотрению.

8.7 Организатор обязуется поддерживать чистоту в проходах. Экспонент обязан содержать экспонаты в чистоте и порядке.

8.8  Экспонент обязан очистить стеновые панели стендов от клейкой ленты, скотча и тому подобного.
9.  Охрана экспозиции.

9.1 Организатор обеспечивает круглосуточную охрану общественного порядка на выставке, не осуществляя при этом индивидуальную охрану экспонатов.

9.2 Организатор обеспечивает охрану экспозиции с 20.00 до 9.00 в ночь с 16 на 17 апреля 2012 г., с 19:00 до 9:00 в ночь с 17 на 18 апреля 2012 г. и в ночь с 18 на 19 апреля на 2012 г. Ночная охрана собственными силами Экспонента не допускается. Организатор рекомендует убирать в ночное время малогабаритные экспонаты в запирающиеся архивные шкафы, входящие в комплектацию стенда.
9.3 В дни работы выставки (17-19 апреля 2012 г.) право находиться на выставочном стенде с 9.00 до 19.00 (с момента снятия выставочного павильона с охраны и охран​ной сигнализации до момента сдачи павильона под охранную сигнализацию) предоставляется только одному представителю от стенда. Все остальные представители стенда могут находиться на стенде в период с 10:00 до 18:00.
10. Электробезопасность и пожарная безопасность.

10.1  Экспонент обязан строго соблюдать все меры электро- и пожарной безопасности.

10.2   Курение в выставочном зале запрещено.

10.3  Запрещается пользоваться на стендах электронагревательными приборами.

11. Ответственность сторон.
11.1 Экспонент обязуется выплатить Организатору все издержки за ущерб, нанесенный помещению, конструкциям или кому-либо из служащих Организатора по вине Экспонента.

Организатор  _____________  /М.М.Эльянов      Экспонент _____________  / ____________

М.П.                                                                             М.П.

Приложение 2

к Договору № ___/2012
от «__» ______ 2012 г.

Конфигурация и комплектация стенда

	Конфигурация стенда
	Комплектация стенда:

	__ кв.м.
	В зависимости от площади стенда

Организатор  _____________  /М.М.Эльянов      Экспонент _____________  / ____________

М.П.                                                                             М.П.
1